Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
537727953 |  | 07.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537727953 |  | 07.11.2024
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Elektrische oder pneumatische Betätigung

537727953 |  | 07.11.2024
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZBC Kugelhahn
002 Nenndurchmesser DN
15 15 mm
20 20 mm
25 25 mm
32 32 mm
40 40 mm
50 50 mm
65 65 mm
80 80 mm
100 100 mm
003 Armatur Anschlussart 1
F Rohrverschraubung nach DIN 2633/DIN 2501
004 Armatur Anschlussart 2
F Rohrverschraubung nach DIN 2633/DIN 2501
005 Nenndruck [bar]
16 16
40 40
006 Ventilfunktion
22 2/2-Wege
007 Flanschanschluss
F0304 Bohrbild 03 und 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F0507 Bohrbild 05 und 07
F07 Bohrbild 07
F0710 Bohrbild 07 und 10
008 Werkstoff Gehäuse
V4 Edelstahl (Chrom-Nickel-Molybdän austenitisch/
1.4401, 1.4404 (AISI 316L), 1.4408)
009 Werkstoff Absperrelement
V4 Edelstahl (Chrom-Nickel-Molybdän austenitisch/
1.4401, 1.4404 (AISI 316L), 1.4408)
010 Dichtungsmaterial
T PTFE
011 Antrieb
PP DAPS, doppeltwirkend
PS DAPS, einfachwirkend
012 Drehmoment [Nm]
15 15
30 30
53 53
60 60
90 90
106 106
180 180
240 240
013 Schwenkrichtung
R Rechts
014 Nennschwenkwinkel [°]
90 90
015 Federkennzahl
Ohne
4 4
016 Endlageneinstellung
C Geschlossen
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537727953 |  | 07.11.2024
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC

1,4408
Werkstoff Kugel hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff Welle hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoffnummer Welle 1,4401
Werkstoff Dichtungen PTFE, PTFE-verstärkt
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
52024/11 www.festo.com/catalogue/...
537727953 |  | 07.11.2024
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Abmessungen
Abmessungen – 2-Wege, Edelstahl, DAPS doppeltwirkend Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 D1
@
H1 H2 H3 L1 L2 ß 2
VZBC-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP15-R-90-C 52,2 15 112,2 88 20 159 40 8
VZBC-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C 59,2 20 123,5 95,8 20 174 44 9
VZBC-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP30-R-90-C 59,2 25 123,8 96,1 20 174 53 9
VZBC-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP60-R-90-C 70,4 32 139,4 106,7 20 198 58,4 10
VZBC-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP60-R-90-C 70,4 38 146,7 114 20 198 62 10
VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP106-R-90-C 83,3 50 168,8 130,3 20 237,1 78 12
VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-90-C 107,5 64 212,5 161,5 30 289,9 100 15
VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-90-C 107,5 76 229,5 178,5 30 289,9 120 15
VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PP240-R-90-C 111,1 96 243,1 192,1 30 313,6 152 15
​

72024/11 www.festo.com/catalogue/...
537727953 |  | 07.11.2024
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Bestellangaben
DAPS doppeltwirkend
Nennweite DN Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
15 1913365 VZBC-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP15-R-
90-C
20 1913367 VZBC-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP30-R-
90-C
25 1913368 VZBC-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP30-R-
90-C
32 1913369 VZBC-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP60-R-
90-C
40 1913370 VZBC-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP60-R-
90-C
50 1913371 VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP106-
R-90-C
65 1913372 VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-
90-C
80 1913373 VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-
90-C
100 1913374 VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PP240-
R-90-C
DAPS einfachwirkend
Nennweite DN Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
15 1915401 VZBC-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PS15-R-
90-4-C
20 1915402 VZBC-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PS30-R-
90-4-C
25 1915403 VZBC-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PS30-R-
90-4-C
32 1915404 VZBC-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PS53-R-
90-4-C
40 1915406 VZBC-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PS53-R-
90-4-C
50 1915407 VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PS90-R-
90-4-C
65 1915408 VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PS180-R-
90-4-C
80 1915409 VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PS180-R-
90-4-C
100 1915410 VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PS240-
R-90-4-C
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537727953 |  | 07.11.2024
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC Kombination aus Schwenkantrieb DAPS doppelt- oder einfachwirkend und Kugelhahn 2-We-
ge Edelstahl, Kompaktbauweise
 vzbc
[2] Stellungsregler CMSX zur Stellungsregelung von Schwenkantrieben in prozesstechnischen Anlage  cmsx
[3] Sensorboxen SRBG zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, welche mit
Schwenkantrieben betätigt werden
 srbg
[4] Endtasteranbauten DAPZ runde Bauform, Variante AR Abfrage elektrisch, induktiv oder induktiv explosionsgeschützt  dapz
[5] Sensorboxen SRBC zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, welche mit
Schwenkantrieben betätigt werden
 srbc
[6] Magnetventil NVF3 für F-Magnetspule und F-Magnetspule explosionsgeschützt  nvf3
92024/11 www.festo.com/catalogue/...
537727953 |  | 07.11.2024
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC